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Rok 2025 był dla Green REV Institute (REV) punktem zwrotnym: po latach konsekwentnych działań edukacyjnych, mobilizacyjnych i rzeczniczych zmiana systemowa zaczęła
przyjmować formę decyzji instytucjonalnych oraz rozwiązań prawnych i polityk publicznych. REV działał równolegle w kilku wymiarach – budując odporność informacyjną                    
i kompetencje obywatelskie, wzmacniając społeczeństwo obywatelskie oraz ingerując w procesy legislacyjne na poziomie krajowym i europejskim. Skala oddziaływania objęła m.in.
szkoły, placówki ochrony zdrowia, samorządy, parlament, instytucje unijne i międzynarodowe sieci eksperckie.

W 2025 roku kluczowe programy REV – Roślinna Szkoła, Federacja Bezpieczna Żywność, Program Filmowy, European Vegan Summit oraz programy wydawnicze – zadziałały jak
akcelerator zmian: dostarczyły danych, zorganizowały interesariuszy, przełożyły wiedzę na postulaty legislacyjne i uruchomiły mechanizmy wdrożeniowe. Najbardziej wymiernym
efektem było przesunięcie debaty i praktyk publicznych w kierunku uznania prawa do zdrowej, roślinnej żywności oraz włączenia diety wegańskiej do standardów żywienia                  
w placówkach leczniczych, z perspektywą wejścia nowych rozporządzeń w życie w 2026 roku.

Niniejszy raport nie jest katalogiem projektów. Jest syntetyczną opowieścią o sprawczości: o tym, jak organizacja oparta na danych, koalicjach i konsekwentnym rzecznictwie potrafi
przełożyć presję społeczną i ekspertyzę na trwałą zmianę instytucjonalną.
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2025 W LICZBACH: SKALA DZIAŁAŃ I WPŁYWU REV
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Mikrograntów dla lokalnych organizacji

Numer Planera Roślinna Szkoła

Numery Magazynu Nowa Bezpieczna Żywność

Ambasadorów i Ambasadorek Roślinnej Szkoły        
- radni i radne

Wydarzeń lokalnych  - debat, okrągłych stołów

Organizacji społeczeństwa obywatelskiego                  
i partnerów w Federacji Bezpiecznej Żywności

Wydarzenia w polskim parlamencie – IV Forum
Bezpiecznej Żywności i konferencja „To tylko
jedzenie?”

Dni European Vegan Summit. ponad 800 osób
zarejestrowanych na EVS 2025

Portal „Nowa Bezpieczna Żywność” i prawie 10 000
odwiedzających

4 Czwarta produkcja filmowa. Nasz kolejny reportaż pt.
“To tylko jedzenie?”



Green REV Institute działa od 2014 roku jako think tank skoncentrowany na
kształtowaniu kompetencji przyszłości w Polsce – w obszarach edukacji
obywatelskiej i klimatycznej, rzecznictwa, wsparcia społeczności oraz ochrony
środowiska. Punktem wyjścia REV jest założenie, że trwała zmiana społeczna wymaga
jednocześnie wiedzy (danych, analiz, badań), zdolności organizowania koalicji oraz
umiejętności przekładania rekomendacji na praktykę: rozwiązania prawne,
instytucjonalne i wdrożeniowe.

Model pracy REV opiera się na czterech zasadach:
   działanie oparte na danych i dowodach,
   budowanie szerokich koalicji zamiast pracy w izolacji,
   łączenie poziomu lokalnego, krajowego i europejskiego,
   przechodzenie od narracji do wdrożenia – od diagnozy do konkretnego instrumentu
zmiany. W 2025 roku model ten osiągnął nowy poziom dojrzałości: działania nie tylko
kształtowały debatę publiczną, lecz także wzmacniały mechanizmy instytucjonalne      
i prawne, które mają szansę utrwalić zmianę w kolejnych latach.

BUDUJEMY ZMIANĘ
SYSTEMOWĄ: JAK DZIAŁA 
GREEN REV INSTITUTE 



W najlepszych praktykach raportowania międzynarodowego kluczowe jest pokazanie
łańcucha wpływu: problem → dowód → współpraca → decyzja → wdrożenie. W
2025 roku REV konsekwentnie pracował właśnie w takiej logice. Publikacje i
narzędzia informacyjne wytwarzały „infrastrukturę wiedzy”, koalicje zapewniały masę
krytyczną, a rzecznictwo i monitoring przekładały te zasoby na działania instytucji
publicznych.

Przełom 2025 roku polegał na tym, że równolegle udało się:
zwiększyć dostęp do rzetelnej wiedzy i przeciwdziałać dezinformacji,
sformalizować współpracę organizacji w federacyjnym modelu działania,
doprowadzić do zmian regulacyjnych w obszarze żywienia publicznego,
wzmocnić kontrolę społeczną nad wydatkowaniem środków publicznych,
budować zmianę poprzez kulturę i międzynarodowe partnerstwa.

OD WIEDZY DO DECYZJI
PAŃSTWA: JAK DZIAŁANIA
REV WPŁYWAJĄ NA POLITYKI
PUBLICZNE



NAJWAŻNIEJSZE
ZMIANY SYSTEMOWE
OSIĄGNIĘTE W 2025

Zagwarantowanie prawa do roślinnej żywności w
szkołach i przedszkolach - efekt mobilizacji partnerów,
środowiska naukowego & osób aktywistycznych                  
i Ambasadorów Plant Based School

Powołanie Federacji Bezpieczna Żywność – 36 partnerów

Włączenie żywności jako krytycznego tematu debaty
publicznej poprzez wydarzenia w Sejmie

Powstanie 4. filmu dokumentalnego REV “To tylko
jedzenie?”

Budowanie rzetelnej przestrzeni informacji i wiedzy
poprzez portal Nowa Bezpieczna Żywność

Włączenie dostępu do diety wegańskiej do standardów
żywienia w lecznictwie – efekt procesu konsultacji i presji
społecznej

Skarga do Rzeczniczki UE – pozytywnie rozpatrzona



W świecie nadmiaru informacji, greenwashingu i manipulacji reklamowej rzetelna wiedza staje się elementem bezpieczeństwa publicznego. REV rozwija odporność informacyjną
społeczeństwa nie poprzez krótkie kampanie, lecz poprzez budowanie trwałych zasobów i kompetencji krytycznego myślenia.

W 2025 roku REV uruchomił Portal Nowa Bezpieczna Żywność – platformę zapewniającą wiarygodne informacje o klimacie, środowisku i systemie żywnościowym. Portal pełni
funkcję zaplecza dla obywateli, nauczycieli, mediów, organizacji społecznych i decydentów, a zarazem narzędzia przeciwdziałania dezinformacji.

JUŻ 10 000 STAŁYCH UŻYTKOWNIKÓW/CZEK –
URUCHOMILIŚMY PORTAL NOWA BEZPIECZNA ŻYWNOŚĆ
W RAMACH WALKI Z DEZINFORMACJĄ STWORZYLIŚMY PLATFORMĘ RZETELNEJ WIEDZY O SYSTEMIE ŻYWNOŚCI.

Portal został odwiedzony ponad 36 tys. razy w 2025 r. 

Zyskaliśmy 3500 nowych czytelników i czytelniczek w 2025 r.

Badania REV dot. jakości posiłków w szkołach oraz dostępu do roślinnych posiłków były
wykorzystane w ramach rzecznictwa dot. zmiany rozporządzenia ws. wyżywienia zbiorowego

https://bezpiecznazywnosc.org/


WYDALIŚMY 2 KOLEJNE NUMERY
MAGAZYNU NOWA BEZPIECZNA
ŻYWNOŚĆ
PUBLIKUJEMY EKSPERCKIE ANALIZY DOTYCZĄCE ZDROWIA
PUBLICZNEGO I POLITYKI ŻYWNOŚCIOWEJ.

Integralną częścią portalu jest Magazyn Nowa Bezpieczna Żywność, którego REV jest wydawcą. 

W 2025 roku ukazały się dwa numery: pierwszy numer poświęcony prawu do zdrowej, roślinnej żywności w szkołach i
oparty na analizie jadłospisów ponad 1200 szkół, drugi numer – poświęcony postrzeganiu żywności przez młodzież 15–
18 lat i jej podatności na greenwashing, dezinformację i wpływ reklamy.

Magazyn Nowa Bezpieczna Żywność trafił do ponad 1500 osób decydenckich. 
Ponad 60 Ambasadorów i Ambasadorek Roślinnej Szkoły wykorzystuje nasze materiały w codziennej pracy
samorządowej

https://bezpiecznazywnosc.org/2025/03/10/7107-2/
https://bezpiecznazywnosc.org/2025/09/25/magazyn-bezpieczna-zywnosc-nr-2/


Trwała zmiana systemowa wymaga masy krytycznej aktorów działających wspólnie.
REV od lat inwestuje w rozwój sieci i kompetencji organizacji społeczeństwa
obywatelskiego. W 2025 roku koalicja Future Food 4 Climate – zainicjowana przez
REV w 2021 roku jako pierwsza w Polsce koalicja na rzecz zrównoważonych
systemów żywnościowych – skupiała 103 organizacje społeczne.

Równolegle poprzez Green Advocacy Academy REV wzmacniał kompetencje
rzecznicze, analityczne i komunikacyjne osób z NGO, przygotowując je do dialogu       
z instytucjami publicznymi i skutecznego uczestnictwa w procesach konsultacyjnych.
Rok 2025 przyniósł także krok instytucjonalny: powołanie Federacji Bezpieczna
Żywność – formalnego parasola dla działań sieciowych w obszarze prawa do zdrowej
i zrównoważonej żywności. Federacja ma struktury (zarząd, rada federacji, rada
naukowa) i skupia już 36 inicjatyw, organizacji i osób. Powstała w ramach zadania
Rozwój instytucjonalny koalicji Future Food 4 Climate finansowanego ze środków
Narodowego Instytutu Wolności-Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego
w ramach Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na
lata 2021-2030. 

POŁĄCZYLIŚMY 
36 ORGANIZACJI
– ZBUDOWALIŚMY
FEDERACJĘ
BEZPIECZNA
ŻYWNOŚĆ
STWORZYLIŚMY OGÓLNOPOLSKĄ KOALICJĘ
ORGANIZACJI DZIAŁAJĄCYCH NA RZECZ
REFORMY SYSTEMU ŻYWNOŚCI.



KOLEJNE, JUŻ
IV FORUM
BEZPIECZNEJ
ŻYWNOŚCI –
WPROWADZILIŚMY
DEBATĘ DO SEJMU

REV był również inicjatorem IV Forum Bezpiecznej Żywności w Sejmie RP,
pierwszego w historii polskiego parlamentu spotkania w całości poświęconego tej
tematyce – z udziałem ponad 120 uczestników i 4 paneli eksperckich łączących
środowisko medyczne, naukowe, decyzyjne oraz organizacje społeczne i rodziców.
Łącznie w 2025 roku odbyło się ponad 30 debat, okrągłych stołów i warsztatów,       
w większości poza Warszawą, by budować poparcie dla roślinnej transformacji także
poza dużymi ośrodkami.

Wydarzenia w 9 województwach: Wrocław, Lublin, Kraków, Łódź, Katowice,
Mikołów, Gdańsk, Kłodzko, Jasło, Poznań, Gliwice, Leśna, Strzakły, Skierdy, Sopot,
Radzyń Podlaski, Międzyrzec. 70 organizacji i inicjatyw wzięło udział w wydarzeniach
w 2025 roku 

Wspólne wypracowanie Karty Bezpiecznej Żywności

Wspólne stanowiska ws. wyżywienia zbiorowego, żywienia w placówkach
leczniczych - ponad 800 stanowisk w ramach konsultacji rozporządzeń

Europejski List Otwarty - Bezpieczna Żywność, Bezpieczna Planeta, Bezpieczna
Przyszłość

WPŁYW SIECI NA PROCES TWORZENIA REGULACJI DOTYCZĄCYCH
ŻYWIENIA ZBIOROWEGO I BEZPIECZEŃSTWA ŻYWNOŚCI



Program Roślinna Szkoła jest przykładem innowacji społecznej, która łączy edukację zdrowotną, klimatyczną                        
i obywatelską z rzecznictwem oraz wsparciem samorządów i społeczności lokalnych w praktycznym wdrażaniu
zrównoważonego żywienia. W 2025 roku dzięki długofalowej pracy REV oraz organizacji skupionych w Future Food         
4 Climate Ministerstwo Zdrowia przedstawiło projekty dwóch kluczowych rozporządzeń: dotyczących żywienia
zbiorowego w placówkach oświatowych oraz żywienia w placówkach leczniczych. Czerwiec 2025 stał się miesiącem
szerokiej mobilizacji eksperckiej, społecznej i samorządowej. 

W konsultacjach publicznych wzięło udział łącznie ponad 800 osób i organizacji. W wyniku skoordynowanej presji
społecznej i argumentów merytorycznych udało się doprowadzić do zagwarantowania dostępu do posiłków roślinnych     
(w tym wegańskich) oraz do oficjalnego zaklasyfikowania diety wegańskiej w żywieniu w placówkach leczniczych.
Rozporządzenia mają wejść w życie w 2026 roku.

Równolegle REV wydał pierwszy Planer Roślinnej Szkoły – narzędzie wdrożeniowe: zbiór przepisów na wegańskie posiłki
w szkołach, opracowany zgodnie z aktualnymi wytycznymi żywieniowymi i opatrzony komentarzami ekspertów,
aktywistów i liderów opinii. Planer powstał dzięki współpracy i dofinansowaniu ProVeg International oraz ProVeg Polska.

Planer Roślinnej Szkoły trafił do ponad 60 samorządów. W Łodzi i we Wrocławiu zainicjowano samorządowe pilotaże
roślinnych posiłków.

WYDALIŚMY PIERWSZY PLANER
ROŚLINNEJ SZKOŁY
OPRACOWALIŚMY PRZEWODNIK DLA SAMORZĄDÓW I
SZKÓŁ WDRAŻAJĄCYCH ROŚLINNE STANDARDY ŻYWIENIA.

https://greenrev.org/wp-content/uploads/2025/06/Planer-Roslinnej-Szkoly.pdf


Od 2021 roku program Roślinna Szkoła walczył o jedno: żeby każde dziecko, bez
zaświadczeń, bez wyjątków, miało dostęp do zdrowego, roślinnego                                
i pełnowartościowego posiłku w każdej szkole i każdego dnia.

Zmobilizowałyśmy setki organizacji, Rzeczniczkę Praw Dziecka, ponad 65 radnych   
z  całej Polski i złożyłyśmy jedno z kluczowych stanowisk w konsultacjach
społecznych – razem z ponad 800 innymi głosami.

ZMIENILIŚMY STANDARD
ŻYWIENIA W SZKOŁACH DLA
4,5 MLN DZIECI
DOPROWADZILIŚMY DO ZMIANY ROZPORZĄDZENIA
WPROWADZAJĄCEGO JEDEN ROŚLINNY POSIŁEK
TYGODNIOWO W SZKOŁACH PUBLICZNYCH.

Przeczytaj więcej w wywiadzie z dietetyczką Patrycją Korszun na Portalu Bezpieczna
Żywność.

https://bezpiecznazywnosc.org/2025/12/23/czy-szkolne-stolowki-sa-gotowe-na-zmiany/
https://bezpiecznazywnosc.org/2025/12/23/czy-szkolne-stolowki-sa-gotowe-na-zmiany/
https://bezpiecznazywnosc.org/2025/12/23/czy-szkolne-stolowki-sa-gotowe-na-zmiany/


W 2025 roku Federacja Bezpieczna Żywność i Green REV Institute wzięły udział         
w konsultacjach społecznych dotyczących standardów żywienia szpitalnego. 
Rezultat? Dieta wegańska po raz pierwszy w historii oficjalnie została wpisana do
rozporządzenia Ministrów Zdrowia!

WYWALCZYLIŚMY NOWE
PRAWO PACJENTÓW/EK 
– DIETĘ WEGAŃSKĄ 
W SZPITALACH
DOPROWADZILIŚMY DO SYSTEMOWEGO UZNANIA
DIETY WEGAŃSKIEJ W ŻYWIENIU SZPITALNYM.

Przeczytaj więcej w wywiadzie z dr. Jeżewskim na Portalu Bezpieczna Żywność.

https://bezpiecznazywnosc.org/2026/01/14/dieta-weganska-w-standardzie-zywienia-szpitalnego-w-ocenie-kardiologa/


Rzecznictwo REV ma także wymiar strażniczy: monitoring wydatkowania środków
publicznych w obszarze systemu żywnościowego i ochrony środowiska. Poprzez
program AgriWatch REV analizuje przepływy finansowe i decyzje publiczne
dotyczące przemysłowej produkcji zwierzęcej oraz powiązanych inwestycji. 

Z kolei Raport AgriWatch 2025 podsumował kilkadziesiąt działań rzeczniczych             
i strażniczych dotyczących wsparcia publicznego dla ferm wielkotowarowych oraz
rozwoju instalacji biometanowych. REV dołączył również do europejskiej koalicji
#StopEUBiomethaneRush, monitorując działania UE i państw członkowskich, które
mogą wzmacniać sektor hodowlany poprzez rozwój biometanu. 

KONTROLUJEMY
WYDATKOWANIE ŚRODKÓW
PUBLICZNYCH W SYSTEMIE
ŻYWNOŚCIOWYM

Raport AgriWatch - źródło wiedzy i informacji na temat działań watchdogowych
konsultowany i wsparty przez wybitne ekspertki i ekspertów

30 wniosków o udostępnienie informacji publicznej

Udział w 11 posiedzeniach Komisji i Podkomisji Sejmowych

Monitoring Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową i jakości
żywności w ramach pomocy żywnościowej

Spotkania z Rzeczniczką Praw Dziecka, Rzecznikiem Praw Obywatelskich,
Najwyższą Izbą Kontroli ws. prawa do zdrowej, roślinnej żywności w szkołach

Szczególnie istotnym działaniem instytucjonalnym było złożenie w 2025 roku skargi
do Europejskiej Rzeczniczki Praw Obywatelskich na brak działań Komisji Europejskiej
w zakresie legislacji dotyczącej zrównoważonego systemu żywnościowego. Skarga
została rozpatrzona pozytywnie, a Komisja Europejska została wezwana do złożenia
wyjaśnień. Równolegle REV brał udział w kilkudziesięciu konsultacjach aktów
prawnych i strategii – unijnych i krajowych – w tym Strategii Rozwoju Kraju 2035.

https://drive.google.com/file/d/1oY9Wd1uq6gxZqxAxEL38pzLcZgmTRflD/view


1.Udział w Grupie Eksperckiej w ramach Prac nad Strategią Metropolii
Warszawskiej i uwzględnienie kwestii bezpieczeństwa żywności                               
i żywnościowego w Strategii.

2.Przesłanie stanowiska ws. Koncepcji rozwoju sektorów rolnictwa i produkcji
żywności w Unii Europejskiej - wzywamy Komisję Europejską do transformacji
w kierunku systemu zapewniającego bezpieczeństwo żywnościowe, opartego
na produktach roślinnych, zrównoważonego środowiskowo oraz
wykluczającego eksploatację zwierząt.

3.Przedstawienie stanowiska Green REV Institute i partnerów w sprawie oceny
dyrektywy dotyczącej zamówień publicznych. W apelu do Komisji Europejskiej
wskazaliśmy na konieczność priorytetyzacji opcji roślinnych, wzmocnienia
kryteriów środowiskowych i społecznych oraz zwiększenia transparentności        
i monitoringu zamówień. Zaapelowaliśmy również o wsparcie dla lokalnych          
i ekologicznych producentów oraz prowadzenie działań edukacyjnych i
kampanii informacyjnych.

4.Przedstawienie rekomendacji w ramach zespołu parlamentarnego ds.
deregulacji w Sejmie. Rekomendacje dotyczyły zagwarantowania dostępu do
roślinnych posiłków w szkołach i przedszkolach, zaprzestanie cenzurowania
roślinnych sukcesorów mięsa i nabiału i włączenie do Programu dla Szkół
roślinnych alternatyw.

5.Przesłanie apelu do Premiera Donalda Tuska "Czas na bezpieczną żywność dla
ludzi, planety i zwierząt". Pocztówki z apelem do Premiera zostały podpisane     
w ramach Dni Bezpiecznej Żywności, cyklu wydarzeń organizowanych przez
Green REV Institute we współpracy z lokalnymi organizacjami. Apel jest
wezwaniem do natychmiastowej naprawy systemu żywnościowego.

6.Wspólnie z partnerami z całej Europy przesłany został list do Europejskiego
Banku Odbudowy i Rozwoju ws. sprzeciwu wobec pożyczki pod inwestycję dla
Rex Concepts SA. Inwestycja została wycofana.

7.Przesłanie listu Solidarności Żywnościowej do Europejskiego Komitetu
Regionów oraz Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego.                    
W wystosowanym liście wezwaliśmy do uznania prawa do zdrowej żywności za
prawo podstawowe w UE oraz do głębokiej reformy polityki rolnej w kierunku
zrównoważonego systemu żywnościowego.

8.Przesłanie apelu do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi ws. opracowania                 
i wdrożenia Strategii Bezpiecznej Żywności. Strategia ta zaznacza rolę
sprawiedliwości żywnościowej, lokalności, wspierania grup marginalizowanych
oraz wzmocnienia transparentności w systemie żywnosciowym. 



W 2025 roku REV rozpoczął prace nad Białą Księgą Prac nad „Piątką dla Zwierząt” – projektem dokumentującym proces
legislacyjny jednej z najważniejszych inicjatyw ustawowych w obszarze praw zwierząt w Polsce . Zadanie Biała Księga Prac
nad Piątką dla Zwierząt jest finansowane ze środków Narodowego Instytutu Wolności-Centrum Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030. Biała Księga
Prac nad Piątką dla Zwierząt to: wywiady z osobami eksperckimi, analiza dokumentacji dot. projektu nowelizacji ustawy o
ochronie zwierząt, uchwalonej przez Sejm 18 września 2020 r., panele eksperckie, konsultacje z interesariuszami. W
efekcie powstanie pierwsze, kompleksowe opracowanie pokazujące dynamikę i mechanizmy partycypacji i rzecznictwa w
ramach jednej z najważniejszych legislacji dla ochrony zwierząt XXI wieku. 

DOKUMENTUJEMY I ANALIZUJEMY
KLUCZOWĄ REFORMĘ DLA OCHRONY
ZWIERZĄT



REV wykorzystuje kulturę i narracje jako element zmiany
społecznej – uzupełniając działania prawne i rzecznicze tam,
gdzie same argumenty nie wystarczają do przesunięcia norm
społecznych i wyobraźni publicznej.

W 2025 roku powstał czwarty film dokumentalny REV – „To
tylko jedzenie?” – pokazujący proces powstawania zdrowej,
lokalnej, roślinnej żywności i oddający głos rolnikom,
rolniczkom, środowisku naukowemu oraz osobom
budującym lokalne ekosystemy żywnościowe. Premiera
odbyła się w Kinie Rialto w Katowicach, a główny pokaz miał
miejsce w grudniu 2025 w Sejmie RP, w ramach posiedzenia
Komisji ds. Zdrowia i Polityki Społecznej. Premiera filmu “To
tylko jedzenie?” miała miejsce w Katowicach z udziałem
ponad 100 osób oraz debatą o sprawiedliwej transformacji
żywności z Karoliną Skórką, Prezeską BoMiasto i prof.
Piotrem Skubałą z Uniwersytetu Śląskiego.

widzów online10k lokalne premiery z udziałem ponad
100 osób4

ROBIMY RÓŻNICĘ PRZEZ FILM I DEBATĘ – 
NASZ CZWARTY FILM DOKUMENTALNY 
“TO TYLKO JEDZENIE?” 
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ZEBRALIŚMY 800
UCZESTNIKÓW/CZEK
– KOLEJNY
EUROPEAN VEGAN
SUMMIT
ZORGANIZOWALIŚMY IV EDYCJĘ EUROPEAN
VEGAN SUMMIT Z UDZIAŁEM EKSPERTÓW/TEK Z
WIELU KRAJÓW.

Równolegle REV zorganizował IV edycję European Vegan Summit, z udziałem ponad
40 prelegentek i prelegentów z całego świata oraz ponad 800 rejestracji. Edycja
koncentrowała się na trzech obszarach: bezpieczeństwie, odpowiedzialności i
konkurencyjności. Partnerami były wiodące organizacje europejskie i globalne, m.in.
European Vegetarian Union, The Vegan Society, L214, ProVeg International.

międzynarodowych partnerów European
Vegan Summit 2025

osób eksperckich w ramach European Vegan
Summit & 12 inspirujących wystąpień i paneli

European Vegan Summit 2025 został
obejrzany przez 2000 osób globalnie

Jeśli nie udało Ci się do nas dołączyć, zachęcamy do zapoznania się z
podsumowaniem.

http://m.in/
https://bezpiecznazywnosc.org/2026/03/10/european-vegan-summit-2025-podsumowanie/
https://bezpiecznazywnosc.org/2026/03/10/european-vegan-summit-2025-podsumowanie/
https://bezpiecznazywnosc.org/2026/03/10/european-vegan-summit-2025-podsumowanie/


WZMACNIAMY
WPŁYW NA POLITYKI
EUROPEJSKIE I
GLOBALNE
W 2025 roku REV umocnił pozycję jako wiarygodny partner instytucjonalny                
i międzynarodowy. Uzyskanie statusu oficjalnego partnera European Climate
Pact wzmocniło obecność REV w europejskiej debacie klimatycznej. REV jest
organizacją akredytowaną przy UNEP, interesariuszem EFSA, członkiem EU
Platform on Animal Welfare i aktywnym uczestnikiem sieci oraz koalicji, m.in.
European Vegetarian Union, TAPP Coalition, Plant Europe Network, Aquatic
Animal Alliance, Buy Better Food, OFOP, koalicja Niech Żyją, inicjatywa Nasz
Rzecznik.

REV jest także wpisany do Rejestru Transparentności UE, a przedstawicielki
organizacji działają m.in. w Kitchen Table Healthy Food Healthy Planet oraz w
Radzie Działalności Pożytku Publicznego. Te role wzmacniają zdolność REV do
łączenia perspektyw lokalnych z europejskimi oraz do wprowadzania tematów
roślinnej transformacji do obiegu instytucjonalnego.

1.Anulowanie przez EBOR (Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju) inwestycji        
w wysokości 40 mln euro w ekspansję Burger Kinga zwycięstwem dla ludzi         
i planety. Decyzja wielostronnego banku rozwojowego zapadła po interwencji
organizacji społeczeństwa obywatelskiego, kierowanej przez Green REV
Institute i wspieranej przez 75 innych organizacji z całego regionu. Po
otrzymaniu informacji o projekcie za pośrednictwem Early Warning System,
organizacje te 23 czerwca przesłały do EBOR oświadczenie wyrażające
zaniepokojenie, wskazując na środowiskowe, zdrowotne oraz społeczne skutki
planowanej inwestycji.

2.REV w #StopEUBiomethaneRush - pierwsza polska publikacja dot. kosztów zw.
z rozwojem biometanu oraz działania rzecznicze REV na rzecz rzetelnej debacie
o kosztach biometan

3.Food Voices Manifesto wypracowany z Terra!, Feedback EU, Feedback UK,
CECU, CAN-F France, ALTAA 

4.Działania w Kitchen Table Healthy Food Healthy Planet dla budowania
intersekcjonalnego ekosystemu dla sprawiedliwej żywności

5.Wsparłyśmy 10 stanowisk i position papers innych NGO

6.European Vegan Summit 2025 został obejrzany przez 2000 osób globalnie

http://m.in/
http://m.in/


PRZYZNALIŚMY
29 MIKROGRANTÓW
DLA LOKALNYCH
ORGANIZACJI

Rozwijamy nasz program wsparcia organizacji i inicjatyw poprzez mikrogranty!
Zielone Mikrogranty to inicjatywa, dzięki której lokalne organizacje i grupy
obywatelskie mogą otrzymać wsparcie finansowe i merytoryczne na działania
promujące roślinną transformację systemu żywnościowego. Program pozwala
wzmacniać głos społeczności lokalnych, tworzyć sieci współpracy i realizować
projekty edukacyjne oraz społeczne w duchu zrównoważonego rozwoju.

Mikrogranty służą nie tylko finansowaniu działań, ale też rozwijaniu lokalnych
społeczności i promowaniu rzetelnej debaty. Dzięki nim uczestnicy i uczestniczki
programu mogą angażować najważniejszych aktorów społecznych w swoich
regionach, współtworzyć inicjatywy oddolne i podnosić świadomość mieszkańców na
temat roślinnych wyborów żywieniowych i zrównoważonego stylu życia.

Program jest wyjątkowy, ponieważ koncentruje się na wspieraniu tych, którym zależy
na prawie do zdrowej, roślinnej żywności. Wspieramy inicjatywy różnej skali – od
lokalnych warsztatów edukacyjnych po kampanie informacyjne i działania rzecznicze.
Zielone Mikrogranty pomagają wzmocnić głos społeczności i wprowadzać zmiany
tam, gdzie lokalne działania mogą mieć realny wpływ.

W 2025 roku przyznaliśmy mikrogranty na 19 inicjatyw w całej Polsce! Dzięki temu
wsparcie trafiło do wielu regionów, a lokalne organizacje mogły zrealizować swoje
projekty, budować społeczności i zwiększać świadomość na temat roślinnych
wyborów żywieniowych. To kolejny krok w realizacji naszej misji wspierania zmian
systemowych w kierunku zdrowszej i bardziej zrównoważonej żywności w Polsce.

Rozwijamy nasz program wsparcia organizacji i inicjatyw poprzez
mikrogranty! Zielone Mikrogranty to wsparcie na budowanie poparcia dla
roślinnej transformacji systemu, budowanie lokalnych społeczności i rzetelna
debata z najważniejszymi aktorami lokalnych społeczności! W 2025
przyznaliśmy mikrogranty na 10 lokalnych wydarzeń wokół Programu Roślinnej
Szkoły oraz 6 Dni Bezpiecznej Żywności w całej Polsce!

SFINANSOWALIŚMY LOKALNE DZIAŁANIA
ORGANIZACJI ZAJMUJĄCYCH SIĘ ZDROWĄ,
ETYCZNĄ I ODPOWIEDZIALNĄ ŻYWNOŚCIĄ.



Rok 2025 potwierdził, że zmiana systemowa jest możliwa, gdy wiedza, sieci i presja
społeczna spotykają się w odpowiednim momencie i są prowadzone konsekwentnie.
Dla Green REV Institute był to etap przejścia od roli organizacji rzeczniczej                    
i strażniczej do roli dojrzałego aktora systemowego – zdolnego wpływać na prawo,
instytucje i polityki publiczne oraz wspierać ich wdrażanie.

Rok 2026 będzie czasem wdrażania wypracowanych rozwiązań: implementacji prawa
do roślinnej, etycznej żywności w szkołach, przedszkolach i w ochronie zdrowia,
wzmocnienia federacyjnego modelu współpracy oraz pogłębienia obecności REV na
poziomie europejskim – w szczególności w kontekście przygotowań do nowego
okresu programowania UE 2028–2034. Jednocześnie REV będzie rozwijał narzędzia
odporności informacyjnej, aby zapewniać dostęp do wiedzy w warunkach rosnącej
dezinformacji i zmieniających się kanałów dotarcia do różnych grup społecznych.

2025: OD RZECZNICTWA 
DO REALNEJ ZMIANY
SYSTEMOWEJ



Idziemy po więcej: po zmianę przepisów dotyczących zamówień publicznych, po
polityki publiczne projektowane kompleksowo – łączące zdrowie publiczne, klimat,
środowisko, prawa zwierząt i prawa człowieka – oraz po sprawiedliwą transformację
systemu żywności, na której zyskują wszyscy: ludzie, zwierzęta, społeczności wiejskie,
system ochrony zdrowia i gospodarka oparta na nowej, etycznej żywności.

1.Rozwój i wzmacnianie Federacji Bezpieczna Żywność we wszystkich 16
województwach Polski 

2.Włączenie Planera Roślinnej Szkoły do procesu przygotowywania placówek
oświatowych do wdrożenia rozporządzenia dot. wyżywienia zbiorowego

3.Budowanie debaty lokalnych społeczności dot. żywności vs. zdrowie                     
i środowisko w ramach pokazów “To tylko jedzenie?” z zaangażowaniem 20
partnerów Federacji

4.Monitoring i wsparcie wdrożenia rozporządzeń dot. wyżywienia zbiorowego
oraz żywienia w placówkach leczniczych 

5.Włączenie 20 nowych Ambasadorów do działań w ramach Roślinnej Szkoły            
i wzmocnienie ich kompetencji i działań dla zrównoważonego,
sprawiedliwego systemu żywności

PRIORYTETY 2026



kontakt@greenrev.orgwww.greenrev.org

Potrzebujemy Twojego wsparcia, by działać jeszcze skuteczniej! Wesprzyj nasze
działania i stań się częścią roślinnej rewolucji! Twoja pomoc zmienia świat –
zaczynając od talerza.

Jesteś dziennikarzem lub dziennikarką?
Dołącz do nas i wspólnie budujmy rzetelną debatę publiczną o bezpiecznej                    
i sprawiedliwej żywności. Twoje słowa mają moc zmiany!

Jesteś naukowcem lub naukowczynią?
To właśnie teraz głos nauki powinien stać się fundamentem debaty publicznej              
i projektowania lepszego prawa. Dołącz do naszego grona eksperckiego i współtwórz
rozwiązania dla przyszłości!

DOŁĄCZ DO ZMIANY
SYSTEMU
ŻYWNOŚCIOWEGO

http://www.greenrev.org/
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